Lalu tiga kemudian pecah perang antara Majapahit dan

Blambangan yang bertahan selama dua tahun lamanya pda tahun 1404 sampai

dengan 1406 yang disebut dengan prang saudara atau perang

Paregreg.31Selepas perang Parergreg, pemrintahan Majapahit dilanjutkan oleh

Hiyang Wisesa Wikramawardhanasampai tahun 1349 Saka tahun 1427 M.

Sepeninggal dari Wikramawardhana jasadnya dibangunkan candi di daerah

Lelangon candi tersebut dikenal dengan Paramawisesapura.32 Masa

pemerintahan Rani Suhita di tahun saka 1369 atau 1447 Masehi diperkuat

29 Slamet Muljana, Runtuhnya kerajaan Hindu-Jawa dan timbulnya Negara-Negara Islam di

Adipati Tuban diganti oleh Raden Hiryo Sira Lawe pada tahun 1295-1306 M

dalam kitab NagarakretAgama tidak sebutkan bahwa adanya pemberontakan

ini, hanya dalam kitab serat Pararaton disebutkan bahwa pemberotakan ini

dikenal dengan nama Tahun Kuda bhumi paksaning wong pada tahun 1217

Saka atau 1295 M akan tetapi dalam kidung Panji Wiyayakrama dan Rangga

Lawe disebutkan secara lengkap peristiwa pemberotakan ini. Berita tradisi

runtuhnya dari kerajaan Majapahit sendiri adalah karena faktor dari adanya

pemberontakan dari kerajaan Demak pada tahun 1478 M. Akan tetapi

Berita Marcopolo Tahun 1292 M

Berita Ibnu Batutah 1345 M

Tabel 3.2 Bukti Peninggalan Islam di Nusantara di wilayah Jawa

Di Pulau Jawa

Batu nisan Fatimah Binti Maimun 475 H/ 1085 M (Leran Gresik)

Makam Syekh Maulana Malik

Ibrahim

1419 M (Gresik)

Nisan kubur situs Troloyo dan

Trowulan

1290 Saka/1368M sedangkan di Troloyo

1298-1533 Saka/1376-1611 M

Berita Ma-Huan 1413 – 1415 M

Berita Tome Pires 1512 – 1515 M

68
Gambar 3.1 Bukti Nisan Kubur situs Troloyo dan Trowulan pada 1290 Saka/1368M sedangkan di

Troloyo 1298-1533 Saka/1376-1611 M

69

68 Foto diambil pada 14 Desember 2022 pukul 14:37 WIB di Museum Majapahit, Kec.Trowulan,

Kabupaten Mojokerto, Jawa Timur